
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 348

1 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθ. 131 
τεμαχίου του αγρ/τος Πολυπλατάνου του Δήμου 
Ειρηνούπολης Ν. Ημαθίας....................................................... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1120679/9294/ 
0010/25.1.2006 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνι−
κής Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων ΄Εργων. ................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. Δ13α.οικ. 2163 (1)
Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθ. 131 τε−

μαχίου του αγρ/τος Πολυπλατάνου του Δήμου Ει−
ρηνούπολης Ν. Ημαθίας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, 
ρύθμιση συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου νο−
μικών».

2. Την υπ’ αριθμ. 99/2006 απόφαση του Δημ. Συμβουλί−
ου Ειρηνούπολης για καθορισμό της χρήσης τμήματος 
του υπ’ αριθ. 131 τεμαχίου του αγρ/τος Πολυπλατάνου 
του Δήμου Ειρηνούπολης με σκοπό την παραχώρησή 
του στον Α.Σ. Αγγελοχωρίου.

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΓ 11227/1971 απόφασή μας με την 
οποία το υπ’ αριθμ. 131 τεμάχιο του αγρ/τος Πολυπλα−
τάνου μεταβιβάσθηκε στην οικεία Κοινότητα.

4. Το γεγονός ότι για την περιοχή δεν έχουν εγκριθεί 
ειδικές μελέτες χρήσεων γης.

5. Την υπ’ αριθμ. Η.Π.: 15393/2332/5.8.2002 (ΦΕΚ 1022Β/ 
5.8.2002) κοινή υπουργική απόφαση και την εγκύκλιο 
78266/4048/30/9.7.1993 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

6. Το υπ’ αριθμ. 1036/21.2.2007 έγγραφο του Δήμου 
Ειρηνούπολης και τη συνημμένη σ’ αυτό τεχνική έκ−
θεση, σύμφωνα με την οποία στο εν λόγω γήπεδο, το 

οποίο θα χρησιμοποιηθεί για την εγκατάσταση ψυγείου 
− διαλογητηρίου του Α.Σ., ο όγκος των ψυγείων δε θα 
υπερβαίνει τα 1000 κ. μ. και ο όγκος των αποθηκών τα 
5.000 κ.μ.

7. Το γεγονός ότι η παραπάνω δραστηριότητα εμπί−
πτει στην κατηγορία Β4, από άποψη περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων και επομένως δεν απαιτείται η τήρηση δια−
δικασίας Προκαταρκτικής Περ/κης Εκτίμησης & Αξιο−
λόγησης.

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.337/29.3.2007 θετική εισήγη−
ση του Τμήματος Πολεοδομίας Νάουσας της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας και Περ/ντος Ν.Α. Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση του υπό στοιχεία ΑΒΓΔΑ 
γηπέδου το οποίο αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθ. 131 
τεμαχίου (ιδιοκτησίας Δήμου Ειρηνούπολης) του αγρ/
τος Πολυπλατάνου, συνολικού εμβαδού 7000 τ.μ., όπως 
αυτό φαίνεται στο διάγραμμα που συνοδεύει την πα−
ρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της, σε «Βιο−
μηχανική κατηγορίας Β4 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
Η.Π.:15393/2332/5.8.2002 κοινή υπουργική απόφαση», 
προκειμένου να παραχωρηθεί στον Α.Σ. Αγγελοχωρίου 
(με σκοπό την εγκατάσταση σ’ αυτό ψυγείων − διαλο−
γητηρίων του εν λόγω συνεταιρισμού).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή 
του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
ή του προϋπολογισμού του Δήμου Ειρηνούπολης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
κοινοποίησή της και πριν τη δημοσίευσή της στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 37 του ν. 3200/1955. 

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
το άρθρο 18, παράγραφος 12, του ν. 2218/1994 προσφυγή 
για παράβαση νόμου στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέ−
ρειας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 30 ημερών.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 
7 του ν. 2839/2000. 

Η απόφαση αυτή καθώς και το διάγραμμα που τη 
συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

 Βέροια, 7 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ   

3145

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.08 09:39:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3147



3148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04003480108070004*

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(2)

  Στην υπ’ αριθμ. 1120679/9294/0010/25.1.2006 κοινή από−
φαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονο−
μικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
΄Εργων, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 101/13.2.2006 τ. Δ΄, 
σχετικά με αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου /ων για 

έργα στο σταθμό «Αγία Παρασκευή» επέκταση γραμμή 
3 του ΜΕΤΡΟ στο Δήμο Χαλανδρίου έκτασης 165,30 τ.μ., 
γίνεται η ακόλουθη διόρθωση σφάλματος:

Από το εσφαλμένο «1120679/9264/0010/25.1.2006», στο 
ορθό «1120679/9294».

  (Από το Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών)  


